
Dialogmøte 12. april 2026 
 

Referat 
 

 
Nestleder Roger Svendsen ønsket velkommen og gikk igjennom agendaen for 
dagen. 
 
 
Hovedavlsrådet (HAR) v/ Karl Otto Ojala informerte om HAR sitt arbeid overfor NKK.  
 
HAR jobber videre med bl.a. HD-saken, som vi har omtalt tidligere. Da NKK i første 
møte var positive til å sende røntgenbilder til Tyskland for ny avlesning, ble det etter 
dette positive møtet nedlagt et stort arbeid av HAR for å få dette til. Men, da alt var 
klart for å sende bildene til Tyskland var det plutselig stopp fra NKK. 
HD-avlesningene i etterkant av møter med NKK har vist – 80% fritt – mange A-
avlesninger. Dette har vi opplevd tidligere også – møte med NKK for deretter å 
oppleve en periode med bedre avlesninger…..  
 
I følge NKK er avlesning med A, B og C sett på som fri for HD. C er ingen problem 
ifølge NKK.  
Det fokuseres mye på «bakstøtten» ved avlesning.   
 
Våre avlsregler kan ikke gå i konflikt med NKKs nye avlsstrategi. 
 
Det ble informert om at SVAD (sykkelprøve) innføres i Norge. Dette er en 
sykkelprøve tilnærmet lik dagens IAD. Begge er godkjent for norsk avlskåring.  
 
Det innføres motprøve under norsk avlskåring, fra 1.1.2027. Hunden som stiller til 
kåring, må fremlegg FCI WCC (FCI Working Class Cerificat). Laveste grad for å få 
utstedt FCI WCC er NKKs kåringsprøve. Avlskåring etter disse reglene kan høyst gi 
V på utstilling. 
 
Raseklubbene har en del utfordringer når det gjelder NKK. NKK har foreslått nye 
regler når det gjelder bl.a. avl og registrering av hunder, som går imot raseklubbenes 
egne avlsregler. Flere raseklubber (deriblant NSchK) har nå satt i gang et samarbeid 
for å imøtegå mye av det som skjer. Sammen kan vi legge enda større press på NKK 
enn hver for oss. 
 
 
Disiplinærutvalget (DU) v/ Knut Brekke informerte om arbeidet i utvalget.  
Personvernet begrenser det å gi detaljert informasjon. Utvalget har et klart mandat 
nedfelt i Retningslinjer for råd og utvalg. 
DU er et arbeidsutvalg for Hovedstyret og rapporterer kun dit. Alle henvendelser skal 
gå til Hovedstyret og ikke til DU! Klager skal sendes til post@nschk.no. 
 
DUs arbeid skal være forutsigbart og konsekvent. Alle vil bli tilskrevet for et tilsvar til 
klagen.  
Sørg for å oppdatere mailadressen i NKK – det er den som benyttes. 

mailto:post@nschk.no


 
Det bør på plass klarere reaksjoner i vårt etiske regelverk. 
 
DU innstiller til HS, som i sin tur tar avgjørelsen i saken. 
Saker kan ankes til NKKs ankeutvalg i hht. kapittel 7 i lovverket. 
 
 
Hovedbrukshundutvalget v/ Ronny Vestli informerte om at figurantutviklingen som ble 
startet i fjor, vil det tas mer tak i nå. 
Sølenuka er som vanlig populær. Pr. nå (12. april) er det påmeldt 55 stk. til årets 
utgave, og alt av overnattingstilbud er opptatt.  Det er ikke mer plass til å utvide. 
HBU oppfordrer flere avdelinger til å arrangere «mini-Sølen», og HBU bistår gjerne. 
Det ønskes å satse mer på Spesialsøk. Dette er en fin måte å aktivisere hundene på. 
 
Det nyvalgte HBU vil ha møter minst 1 gang pr. måned framover. 
De ønsker innspill fra avdelingene, og gir gjerne bistand og veiledning ved behov. 
 
 
Hovedstyret v/ Arne Kristianstuen informerte om æresprisene, hvor det er gjort en 
endring i retningslinjene. 
 
Reglene for HS ærespriser varierer avhengig av hvilken type ærespris det gjelder, 
men det er noen felles krav: 
 

• Medlemskap: Eier må være medlem av Norsk Schäferhund Klub. 

• Rase og registrering: Hunden må være en schäferhund og registrert i Norsk 

Kennel Klub (NKK). 

• Eier / Avdeling: Ved flere eiere utdeles premien kun én gang – fra den 

avdelingen hvor hovedeieren er medlem. 

• Opptreden: Eier/fører skal opptre i samsvar med retningslinjer gitt av NSchK. 

• Periode: 1. november til 31. oktober. 

• Resultater: Alle resultatene må oppnås som hovedmedlem i samme avdeling.  

• Søknad: Sendes til avdelingsstyret innen 20.november, som videresender 

resultatene med bestilling av prisen, senest 30. november. 

• Poenglikhet: Ved poenglikhet avgjør Hovedstyret hvem som blir tildelt 

premien. 

 
 
Hovedstyret v/ Hege Falck-Bilden informerte om nye frister når det gjelder å søke 
Richterfreigabe ved bruk av tysk dommer på utstillinger. Man bør søke senest (!) 8 
uker før arrangementet. Da er prisen for 1 Richterfreigabe 150 euro. Søker man etter 
denne fristen øker prisen til 300 euro.  
Søknader innkommet 14 dager eller senere før arrangementet vil ikke bli behandlet 
av SV. Den eneste som er godkjent av SV til å sende disse søknadene fra Norge er 
hovedstyrets sekretær, og som regel sendes søknaden umiddelbart. Avdelingene bør 



allikevel ta høyde for at HS- sekretæren kan bruke noen dager (pga. f.eks. ferie / 
sykdom) på å få sendt søknaden, så om dere tenker minst 10 uker når det gjelder 
fristen er det fornuftig. 
 
Når avdelingene arrangerer utstillinger etter tysk mønster, skal det sjekkes at alle 
eiere av de hundene som er påmeldt i de voksne klassene (fra juniorklassene og 
oppover) er medlemmer. Dersom dere får påmeldinger i disse klassene, hvor dere 
ikke vet sikkert at eierne er medlemmer, er sekretæren i HS mer enn villig til å sjekke 
dette for dere. 
 
Alle e-poster til hovedstyret skal sendes til post@nschk.no. De blir da registrert i en 
mail-logg, som blir gjennomgått minst 1 gang i måneden. Dersom en henvendelse 
blir glemt / ikke er besvart, vil den da bli fanget opp. Klubbens arkiv blir da også 
ivaretatt. Sekretæren videresender alle innkomne e-poster til den riktige person i HS 
eller fagutvalg umiddelbart. 
 
Det ble også presisert at alle frister er til for å overholdes, f.eks. søknader om 
ærespriser og andre søknader, påmeldingskjema for RS, osv... 
 
Det kan være fornuftig for alle å sette seg inn i klubbens lovverk, da finner man ofte 
svar på det man lurer på. Ellers er det bare å ta kontakt med HS-sekretæren om man 
har noen spørsmål. 
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